

valor do prêmio. As consultas às Condições Gerais da Apólice poderão ser realizadas, também, através do acesso ao site www.hdi.com.br, no link de mesmo nome.

HDI SEGUROS S.A. - 6572
CNPJ 29.980.138/0020-10

Principal Automóvel Casco: 15414.0011972004-41
Processo Sussep Nº:

Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC)

Exclusivo para informações institucionais, de produtos e reclamações.

0800 772 7149

0800 772 1825 - para deficientes auditivos

Canal disponível para registro de reclamações dos consumidores: www.consumidor.gov.br

Ovidoria Independente HDI SEGUROS S.A.

Canal de comunicação com a HDI SEGUROS S.A.

Para informações sobre finalidade e forma de utilização acesse o site: www.hdi.com.br

0800 775 4035

0800 775 4036 - para deficientes auditivos

Horário de Atendimento: segunda à sexta das 8h às 18h.

O registro do produto é automático e não representa aprovação ou recomendação por parte da Sussep. O segurado poderá consultar a situação cadastral do corretor de seguros e da sociedade seguradora no site eletrônico www.sussep.gov.br.

Atendimento Exclusivo ao Consumidor SUSSEP (9h30 às 17h): 0800 021 8484

SUSSEP - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia Federal responsável pela fiscalização, normatização e controle dos mercados de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e correção de seguros.

Em atendimento à Lei 12.741/12 informamos que incidem as alíquotas de 0,65% de PIS/Pasep e de 4% de COFINS sobre os prêmios de seguros, deduzidos do estabelecido em legislação específica.

As condições contratuais /regulamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto à Sussep poderão ser consultadas no endereço eletrônico www.sussep.gov.br, de acordo com o número de processo constante da apólice/proposta.

Na condição de PROPONENTE, declaramos que são verdadeiras as informações ora prestadas, assumindo integral responsabilidade pela exatidão das mesmas, ainda que não escritas por meu próprio punho, ou que sejam apresentadas e assinadas por pessoa física/jurídica, habilitada a formalizar esta proposta. Reconhecemos que, caso tais declarações sejam falsas, errôneas ou mesalhas, causaremos a caducidade do seguro.

HDI Seguros

HDI SEGUROS S.A.
HDI AUTO - RIBEIRÃO PRETO
Apólice 01.147.131.000209
Renovação Versão: 09.67.08 (2a via)

Segurado : Centro Ann Sullivan do Brasil Ribeirão P
Endereço : Avenida Francisca Massaro Farinha, 333
Bairro : Ribeirânia
Cidade : Ribeirão Preto - SP

CNPJ : 02.403.056/0001-12
Telefone : (0016)16328997
Nome Contato :
CEP : 14096-460

Corretor

C-0000202095201 - AMERICA CHAVES A C SEG S LTDA - 100%
Telefone: (0016)21012450

Inspetor Interno

A HDI SEGUROS S.A. ("SEGURADORA") emite a presente apólice com base na proposta de seguro, apresentada pelo "SEGURADO", "ESTIPULANTE" ou "GARANTIDOR" acima identificado, ou pelo CORRETOR DE SEGUROS, escolhido pelo Segurado ou Estipulante. Esta apólice faz parte integrante deste contrato e obriga a "SEGURADORA" a indenizar ou reembolsar o "SEGURADO", das perdas e danos ou reparações pecuniárias decorrentes de riscos assumidos, mediante o recebimento em dia do prêmio abaixo convencionado e em conformidade com as Condições Contratuais relativas a presente apólice, que estão disponíveis no site www.hdi.com.br.

Informações do Seguro

Moeda: R\$ Proposta: 894233594
Cotação Base: 1,0000 Vigência: das 24h do dia 09/05/2024 às 24h do dia 09/05/2025 (365 dias)
Ramo: 0531 - Automóvel - Casco

Prêmio da Apólice

Prêmio Líquido : 8.689,68
Adicional de parcelamento : 0,00
Custo de Apólice : 0,00
I.O.F. : 641,30

Prêmio Total : 9.330,98

Parcelamento do Prêmio

Parcela	Vencimento	Moeda	Valor	Posição	Tipo Cobrança
01	16/05/2024	R\$	2.332,75	Gerat. 3ª via	Boleto Registrado
02	15/06/2024	R\$	2.332,75	Gerat. 3ª via	Boleto Registrado
03	15/07/2024	R\$	2.332,75	Gerat. 3ª via	Boleto Registrado
04	15/08/2024	R\$	2.332,72	Gerat. 4ª via	Boleto Registrado

I - A tabela de referência utilizada será a FIPE (www.fipec.org.br). Em caso de interrupção ou extinção da tabela de referência, será utilizada tabela substituta Molicar (www.molicar.com.br). Esta opção é válida somente quando contratado "Valor de Mercado Referenciado".

Estou ciente que em caso de sinistro de dano parcial, serão utilizadas peças de reposição originais novas, bem como, o reparo será efetuado em oficina de livre escolha do Segurado ou em rede de oficina referenciada HDI SEGUROS, conforme condições contratuais.

II - O não pagamento da primeira parcela implicará no cancelamento da apólice, desde o início de vigência.

III - O não pagamento das demais parcelas implicará no cancelamento da apólice, nos termos da cláusula de fracionamento de prêmio contida nas Condições Gerais do contrato de seguro.

IV - São partes integrantes desta Apólice os documentos abaixo relacionados, disponíveis para consulta no website da SEGURADORA (www.hdi.com.br), e os quais o SEGURADO ratifica ter ciência sobre seu conteúdo, concordando com o ato disposto, e que conjuntamente são denominados de Condições Contratuais:

- a) Condições Gerais;
- b) Manual de Benefícios.

Para a validade do presente contrato, emitido às 17:13:30, do dia 06/05/2024, a SEGURADORA, representada por seu bastante procurador, assina esta Apólice, na cidade de Ribeirão Preto, no estado de SP (impresso em: 14/05/2024).

Capital Vinculado : R\$ 755.042.682,84

Capital Subscrito : R\$ 755.042.682,84

Eduardo Dal Ri
HDI SEGUROS S.A.

HDI SEGUROS S.A. - 6572

CNPJ 29.980.158/0020-10

Principal Automovel Casco: 15414.001197/2004-41

HDI SEGUROS S.A.

HDI AUTO - RIBEIRAO PRETO

Especificação da Apólice: 01.147.131.000209

Renovação Versão: 09.67.08 (2a via)

Processo Susep Nº:

15414.001197/2004-41

HDI Seguros

Segurado : Centro Ann Sullivan do Brasil Ribeirão P
Endereço : Avenida Francisca Massaro Farnha, 533
Bairro : Ribeirama
Cidade : Ribeirão Preto - SP
CNPJ : 02.403.056/0001-12
Telefone : 10016156328997
Comtato :
CEP : 14096-460

Período de Vigência (365 dias)

Das 24h do dia 09/05/2024 às 24h do dia 09/05/2025

Dados de Cobrança

Banco 033
Parcela: 2.332,74
Forma de Pagamento: 4 x

Juros parcelamento: 0,00% a.m

Multa de Mora: 2,00% sobre o valor da parcela em atraso.

Juros de Mora: 0,30% ao dia.

O vencimento da primeira parcela do prêmio ocorrerá em até 7 dias após a data de início de vigência da apólice (ou de sua emissão, quando a HDI SEGUROS S.A. requerer a informação complementar ou vistoria prévia do veículo). A respectiva data poderá ser confirmada pelo corretor ou portal do segurado.

Avaliação de Risco do Documento

Atividade da empresa

- Atividades de organizações associativas : Não
- Sim
- Outros não relacionados

A frota faz parte de algum programa de prevenção e gerenciamento de risco?
Deseja cobertura para o estado de SP e/ou RJ?

Qual a utilização do veículo?

Grupo de Propriedade dos Veículos

Própria empresa (PJ), Sócios comprovados e Empresas do grupo
Alugados e Representantes Legais
PF (ascendentes, descendentes e cônjuges)

- 1
- 0
- 0

HDI Seguros

HDI SEGUROS S.A.

HDI AUTO - RIBEIRAO PRETO

Apólice 01.147.131.000209

Renovação Versão: 09.67.08 (2a via)

Dados do Veículo - Item 000001 - Ind. - Renovação

Segurado : Centro Ann Sullivan do Brasil Ribeirão P
CNPJ : 02.403.056/0001-12

Beneficiário

Modelo

Renavam

Placa/UF

Categoria

Cobertura

Região

CEP Permone

Sist Proteção

Código CI

Cia. Anterior

Apólice Anterior

Fim Vigência Anterior

Qtd. Sinistros

Solicitação de Vistoria

Rastreador Obrigatório

0016528 - Fiat Ducato Minibus 2.3 T alto Me Diesel

123456789 - Código FIPE

2011/2012 - Combustível

EYF0697 - SP - Chassi

60-Ombus - Passageiros

708-Ribeirão Preto - Franquia

14096-460 - CEP Circulação

Não H- 30 8 0002000 0000000 0000 N F 1000

65724008768505 - Franquia

6572-HDI SEGUROS S/A

01.016.131.073188 - CI Doc. Anterior

09.05.2024 - Classe de Bônus

0 - Veículo Isento de Vistoria Prévia

0 - NAO

001286-6

3-Diesel

93W24HND4C2075432

16

01-Básica

14096-460

Coberturas Auto(Valores em R\$)

Caso	L.M.I.	Prêmio	Prêmio Anual	Franquia
Danos Materiais	100,00% tab FIPE	7.891,53	7.891,53	7.226,40
Danos Corporais	100.000,00	264,57	264,57	
Sem Carro Reserva	100.000,00	210,52	210,52	
Gumcho 100 Km (delta)(*1)	0,00	Inalterada	Inalterada	
	0,00	323,06	323,06	
				8.689,68

Impressão dos Textos Explicativos

(*1) Assistência 24h Guincho 100 KM para sinistro, pane, incendo ou enchente limitado a 2 utilizações por vigência. Pacote de Serviços HDI Assistência e limites vide Condições Gerais.

Cláusulas e Condições

53.0040 - Danoss Moraes nao Contratado.

Este documento foi elaborado tendo por base as informações descritas na Proposta enviada pelo Corretor de Seguros de sua escolha, através de transmissão eletrônica, a qual foi recebida nesta Seguradora às 11:08 do dia 06/05/2024.

Solicita-se que V. Sa. confirme a veracidade das mesmas, em especial aquelas relativas ao perfil, quando houver. Eventuais alterações ou correções deverão ser comunicadas imediatamente, ressaltando que postera ocorrer modificação no.